Setelah berkeluarga ia memiliki seorang putra yang dinamainya Hamid, oleh karena itu sebagaimana tradisi masyarakat setempat ia pun dipanggil dengan nama Abu Hamid (bapaknya Hamid). Ia dipanggil Al-Ghazali karena dilahirkan di Ghazlah bagian kota Tus, wilayah Khurasan, Iran pada tahun 450 H atau 1058 M, tiga tahun setelah kaum Saljuk mengambil alih kekuasaan di Baghdad. Pendapat ini dibenarkan oleh riwayat keturunan Al-Ghazali dari jalur putrinya yang bernama Sittun Nisa dan sebutan inilah yang banyak berlaku di masyarakat umum.<sup>1</sup>